
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA  NR. 2 
 

PRIVIND CONSTATAREA REZULTATULUI VALIDĂRII MANDATELOR  DE 
CONSILIERI ALEŞI LA ALEGERERILE LOCALE DIN 10 IUNIE 2012, CE COMPUN 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI TULCEA   
 
 

Consiliul Local al Municipiului Tulcea, judeţul Tulcea, întrunit în şedinţa de 
constituire din data de 25 iunie 2012, prezenţi fiind un număr de 21 consilieri; 

Având în vedere raportul încheiat în data de 25.06.2012 al Comisiei de validare a 
Consiliului Local al Municipiului Tulcea; 

În baza prevederilor : 
- art. 7, alin. 2 din O.G. nr. 35/2002 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 
organizare şi funcţionare a consiliilor locale, aprobată şi modificată prin Legea nr. 
673/2002 ;   
-  art. 10 şi 11 din Regulamentul de Organizare şi Funcţionare al Consiliului Local al 
Municipiului Tulcea, aprobat prin Hotărârea Consiliului Local nr. 29/2012; 

În temeiul art. 31, art. 31^1, art.45 alin. (1), art. 49 alin. (1) şi art. 115 lit. b din 
Legea nr. 215/2001 privind Administraţia Publică Locală, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare. 
                                                           HOTĂRĂŞTE: 
 

 ART.1 – Se validează mandatele consilierilor aleşi în Consiliul Local al 
Municipiului Tulcea, astfel: 

 
NR. 
CRT. 

NUMELE ŞI PRENUMELE LISTA PE CARE A CANDIDAT 

1. Ampleev Andrian Partidul Democrat Liberal 
2.  Anton Valeriu Partidul Democrat Liberal 
3. Baboianu Grigore Partidul Democrat Liberal 
4.  Blejan George Partidul Democrat Liberal 
5. Chiriac Iordan Partidul Poporului – Dan Diaconescu 
6. Chistrugă Corneliu Petre Uniunea Social Liberală 
7. Constantin Dumitru Partidul Democrat Liberal 
8. Drăniceanu Daniel Uniunea Social Liberală 
9. Frandeş Claudia Alina Partidul Democrat Liberal 
10. Gafar Cantimir Partidul Democrat Liberal 
11. Ghionu Ovidiu Partidul Poporului-Dan Diaconescu 
12. Iordache Marcel Partidul Poporului-Dan Diaconescu 



13. Luca Andaluzia Uniunea Social Liberală 
14. Mihail Anatoli Uniunea Social Liberală 
15. Nedelcu Ion Uniunea Social Liberală 
16. Pavel Viorica Partidul Democrat Liberal 
17. Pericleanu-Grigore Ciprian Uniunea Social Liberală 
18. Silivestru Ana Elena Uniunea Social Liberală 
19. Şacu Stere Partidul Democrat Liberal 
20. Ţiu Gabriel Dorin Uniunea Social Liberală 
21. Vizauer Lavinia Uniunea Social Liberală 

 
ART. 2 - Prezenta hotărâre poate fi atacată la Tribunalul Tulcea în termen de 5 zile 

de la adoptare sau, în cazul celor absenţi de la şedinţă, de la comunicare, în condiţiile 
Legii       nr. 554/2004 a contenciosului administrativ, cu modificările şi completările 
ulterioare. 

ART. 3 Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică de către Secretarul 
Municipiului Tulcea. 
 

Hotărârea a fost adoptată cu 21 voturi “pentru” . 
 
 

PREŞEDINTELE  
ŞEDINŢEI DE CONSTITUIRE 

CONSILIER,  
 

NEDELCU ION 
 

ASISTENŢI: 
 

               CONSILIER                                                              CONSILIER 
 
SILIVESTRU ANA ELENA                                        CONSTANTIN DUMITRU 
 
                                                                                                   
                                                                                                   
                                                                                                                                                    
                                                                                                 SECRETAR,    
                                                      

                                                                          Jr.BRUDIU MARIA  
 


